小児医療費助成制度のポスター掲出について(依頼)

 日頃から、横浜市政の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本市では、中学３年生までのすべてのお子様さまに安心して医療機関を受診して

いただけるよう、小児医療費助成制度について、令和５年８月から、所得制限や一部負担

金をなくし、医療費を無料にします。

 つきましては、地域の皆様に広く制度を知っていただくため、各自治会・町内会の掲示

板へのポスターの掲出にご協力くださいますようお願いいたします。

【担当】

健康福祉局生活福祉部医療援助課

菊池・加藤

電話：671-4115

FAX：664-0403

E-mail：kf-iryoenjo@city.yokohama.jp

区連会 7 月定例会説明資料

令 和 5 年 7 月 1 8 日

健 康 福 祉 局 医 療 援 助 課

区連会 資料 ２－４

まだ申請がお済でない方は、お早めに申請をお願いします。

※事務処理センターの受付は、９月29日(金)まで

	【区連会用】依頼文
	【確定】小児ポスターA4版

	n_小児医療費助成事業のご案内_O_1校
	n_小児医療費助成事業のご案内_U_1校